
    

 

ČTĚTE:  

Z OÚ: platba za svoz komunálního odpadu a za psa 

Výzva mladým výtvarníkům, nový web Podbrdska 

Dění v obci: Svatoštěpánský výstup, Tříkrálová sbírka a koncert 

Pozvání na akce: Výstava K. Čapek, Hromničky, Masopust 

ZE ZŠ: Daruj mobil, Zápis budoucích prvňáčků, Družina: koleda třech králů 

Kronikářovo okénko: jubilejní 40. ročník Zpravodaje 

TJ Sokol – oddíl florbalu 

STP, Z MŠ, Farnost, Kino 

V průběhu roku budeme uveřejňovat ilustrace z 40 leté historie 

vydávání MZ 

Zde obálky z r. 1977 

ROČNÍK 40 ÚNOR 2016 ČÍSLO 2 

Milínský  
zpravodaj 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Výzva mladým milínským výtvarníkům 

 CVA chystá opět výstavu MMV - již 

počtvrté. Vernisáž je plánována na neděli 6. 

března 2016, výstava pak potrvá do 20. května. 

 Máme již několik příslibů od osvědče-

ných autorů, vyzýváme však další, kteří by se 

rádi prezentovali svou tvorbou (jakéhokoliv 

výtvarného druhu). A to, že je v názvu „mladí“ 

není myšleno pouze s ohledem na datum naro-

zení; někdo je duchem mladý, i když je v dů-

chodovém věku… 

 Zájemci, kontaktujte prosím knihovnu (mail: knihovnami-

lin@volny.cz, tel. 318 691 414). 
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Spuštěn nový rádce na cestě Podbrdskem - www.podbrdskeinfo.cz 
 

 
 

V průběhu prosince 2015 byly spuštěny nové internetové stránky 

www.podbrdskeinfo.cz, které mají přispět k lepší informovanosti o ucelené 

nabídce pro turisty i obyvatele Podbrdska. Místní akční skupina Podbrdsko, 

resp. kancelář MAS, se stará o naplnění internetových stránek, kde jsou umís-

těny také interaktivní mapy. Tvorba webu byla financována z dotace Středo-

českého kraje v rámci tematického zadání Podpora hejtmana v roce 2015. Zvi-

ditelní se území Rožmitálska, Březnicka a Milínska, web pomůže najít infor-

mace pro turisty (i obyvatele) - zajímavá místa regionu, přírodní památky, uby-

tování, restaurace, služby, firmy, sportovní vyžití apod. 

 Tento web se nám již z velké části podařilo zaplnit dostupnými infor-

macemi, nicméně mnoho informací se ještě najít nedá, nebo velmi obtížně. Do-

voluji si Vás tedy požádat o pomoc. Prosím podívejte se na naše nové stránky, 

napište, co Vám na nich chybí nebo zda informace nyní zveřejněné jsou ještě 

aktuální. Uvítáme nápady na zlepšení, nebráníme se přidání dalších položek do 

menu. Rádi bychom, abyste nám zasílali např. informace o významných osob-

nostech, které žily ve Vaší obci, chybí nám popis spousty církevních památek, 

přírodních zajímavostí, turistických více či méně náročných tras apod. Dále 

bychom uvítali informace o firmách, které provozují své podnikání na území 

Podbrdska, nebo informace o lidech, kteří u vás v obci provozují služby či ře-

meslo. Informace, u kterých je i sídlo (nějaké konkrétní místo) prosím zasílejte 

i s adresou, abychom je mohli zanést do interaktivní mapy. Všechny tyto infor-

mace uveřejníme ZDARMA, nicméně na těchto stránkách je i prostor pro pla-

cenou reklamu na hlavní stránce webu. Podmínky s cenami naleznete v sekci 

„reklama na webu“. 

 Další informace, které bychom rádi na náš nový web dávali, jsou po-

zvánky na kulturní a jiné  akce – rádi je zveřejníme zdarma na hlavní stránce. 

 Pro tento web byla zřízena nová emailová adresa: 

info@podbrdskeinfo.cz - prosíme, zasílejte informace na tento e-mail. 

 Mnohokrát děkuji za spolupráci v tvorbě webu a dovoluji si Vás požá-

dat, šiřte tuto zprávu dále do území. Rádi bychom na webu měli co nejvíce ak-

tuálních informací.   

Jana Filinová 

http://www.podbrdskeinfo.cz
mailto:info@podbrdskeinfo.cz
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BLAHOPŘEJEME 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci únoru dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

 

Bejčková Zdeňka z Milína,  

Čmolíková Bohuslava z Milína  

Hniličková Marie z Milína,  

Krejčí Jiří z Konětop,  

Málková Jiřina z Milína,  

Mezerová Jarmila z Milína,  

Rulc Milouš z Milína,  

Růžičková Hana z Milína,  

Šmigovský Vladimír z Konětop,  

 a paní Zoubková Anežka z Milína.  

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku las-

kavosti od nejbližších a přátel. 

 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 

12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to ozná-

mit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

 

Poděkování z knihovny 

Máme radost, že několik milínských občanů vyslyšelo výzvu ve Zpravo-

daji a nosí do knihovny průběžně laskominy pro zvířecí koutek. Kdyby 

ještě někdo chtěl přilepšit králíkům a morčatům, můžete nosit tvrdé pe-

čivo, přebytečná jablka (i seschlá a i jen okrájené slupky), mrkev, zelí...
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DĚNÍ V OBCI 

Vzpomínka 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 24. února uplyne 8 let, kdy nás 

navždy opustil pan Luděk Klement z Milína. Všem, kteří vzpomenou s 

námi, děkujeme. 

Romana s dcerou Katkou 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Byl to nejteplejší Svatoštěpánský výstup na Kozí vrch? 
Interwiev s hlavním organizátorem Mgr. Václavem Trantinou 
 

Pokolikáté jsme mohli 26. prosince 2015 vyrazit na Kozí vrch? 

Slavili jsme polokulatiny: 15. ročník. V některých letech nám vypomáhali růz-

ní dobrovolníci, hlavní 

organizace však tradičně 

zůstává na naší rodině, 

tedy Trantinových a Bran-

dejských (to je rodina mé 

sestry Pavly). 

Tradiční otázka: 

kolik bylo účastníků? 

Diplomů bylo vytištěno 120, někteří 

ekologicky smýšlející si brali jen jeden 

do rodiny, přesto však na všechny nevy-

zbylo. Můj odhad je 150 účastníků. Vět-

šina přišla pěšky z Milína a nejbližšího 

okolí, tradičně k nám však přicházejí i turisté z Příbrami. Opět se objevilo ně-

kolik psů, k vidění byly kočárky a dorazili i cyklisté. 
 

Čím byl tento ročník zvláštní? 

Pocitově to byl nejteplejší výstup v historii, alespoň dle vyjádření pravidelných 

účastníků. Zažili jsme jednou náledí, také půl metru sněhu, ale takové teplo 

ještě ne. A podruhé v historii byla tak pěkná viditelnost, že jsme viděli Boubín. 
 

Sepsala Dana Reiterová 
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K  +  M  +  B      2  0  1  6 
 

Počátkem ledna se již tradičně v Milíně a okolí uskuteč-

nila Tříkrálová sbírka. Opět se na cestu vydali králové se 

svou písní. Pro pořádek jsou vždy označeni symboly 

sbírky. Kasičky mají zapečetěné na obecním úřadu a označené symbolem 

ČKCH. Vedoucí skupinek jsou starší 15 let a mají průkaz koledníka se svými 

osobními údaji (evidované a zasílané na Arcidiecézní charitu v Praze.  

Za nás organizátory mohu říci, že příprava a realizace této akce má dvě 

tváře. Tou horší to začíná -  přípravou "králů", kteří se vydají na cestu, a 

"darů", které nosí. Potom přijde tvář, pro kterou to všechno nepříjemné podstu-

pujeme. Vyjdeme na cestu a setkáváme se s očekáváním, milým přijetím, pře-

kvapením, nadšením, radostí, potěšením a tolika emocemi, že to nemohu ani 

sdělit. Je příjemné to prožít. Také se setkáme s odmítnutím (jako reakcí na cír-

kev a vrácení majetku). I za to díky.  

 Po ukončení sbírky se shromáždí kasičky, na obecním úřadu se rozpe-

četí a jejich obsah se za účasti zástupce OÚ spočítá. Mince a bankovky se roz-

třídí a odešlou na účet Arcidiecézní charity v Praze. Ta nám, v případě schvále-

ní předem námi podaného projektu, vrátí po vyúčtování sbírky 65 % výtěžku 

zpět. V loňském roce tato "vrácená" částka byla 29 518 korun. Z toho jsme 

použili 7000 korun na Adopci na dálku, prázdninový tábor organizovaný pro 

děti v Milíně stál 14 518 korun a pomoc obětem zemětřesení v Nepálu 8 000 

korun. Využití zbylých 35 % je popsáno na http://praha.charita.cz/trikralova-

sbirka. 

Myslím, že to mohu napsat za všechny koledníky: děkujeme za Vaše 

dary, za štědrost, za ocenění, povzbuzování a vůbec společně strávené chvíle. 

Z darů, které jsme dostali, byly v minulosti podpořeny projekty: Skaut Slivice, 

ZŠ Milín, MŠ Milín, Adopce na dálku, ALKA Příbram o. p. s., Slůňata Tocho-

vice,  MŠ Pečice, obec Smolotely, sdružení Za Komíny a pomoc do Nepálu. 

        Děkuji všem, kteří jste přispěli, a také všem zúčastněným ko-

ledníkům, že se sbírka díky nim mohla uskutečnit.   

 Martin Levíček, koordinátor sbírky 
 

Celkem se vybralo: 54 044 Kč. 

Dary v jednotlivých obcích:  *) v tom i Smolotelky, Draha, Dalskabáty, Líšnice 

Milín — 10 kasiček 20 672 Kč Pečičky 889 Kč 

Smolotely *)  9 117 Kč Radětice 3 591 Kč 

Konětopy 5 076 Kč Buk 3 300 Kč 

Lazsko 4 730 Kč Vrančice 1 680 Kč 

Lešetice 4 125 Kč koncert Slivice 864 Kč 

http://praha.charita.cz/trikralova-sbirka.
http://praha.charita.cz/trikralova-sbirka.
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 Tříkrálová  koleda 2016 

Také letos i ve sněhu, šli králové na koledu. 

Přes závěje - přes zahradu zdolal vše i černý vzadu. 

Zvonili a tříkrálovou písní - poselství nám sdělili - 

rádi jsme jim do kasičky i my dárkem přispěli... 

                          Z Kojetína J+M Vostarkovi 

FOTODOKUMENTACE Z KOLEDOVÁNÍ 

 

Foto: M. Levíček a J. Vostarek 
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Ohlédnutí za Tříkrálovým koncertem 

V neděli 10. ledna 2016 se v rámci Tříkrálového koncertu v kostele sv. Petra 

na Slivici rozezněly nově zrekonstruované varhany. V podání varhanice Milo-

slavy Šmolíkové z Příbrami jsme mohli být svědky čistého a libého zvuku a 

též precizní práce, kterou provedla firma Mgr. Jan Otcovský z Blatna. Od dub-

na do prosince 2015 byly varhany p. Otcovským postupně renovovány. Při 

opravě byly používány postupy obvyklé v době vzniku nástroje v r. 1905. Jak 

se uvádí v restaurátorské zprávě, veškeré práce byly vedeny tak, aby snadno 

odstranitelné funkční problémy vzniklé již při výrobě nástroje byly eliminová-

ny, jinak bylo vše ponecháno v původním stavu. Varhany byly ošetřeny proti 

červotoči, který nástroj masivně napadl. Asi 50 ks píšťal bylo poničeno, zrezlé 

byly všechny hřeby i vruty, protržené čerpací měchy. Jak se oprava varhan 

povedla, jsme mohli zhodnotit druhou lednovou neděli, kterou oficiálně skon-

čila vánoční doba. 

 Po příjemném varhanním koncertu následovala divadelní hra. Za do-

provodu koled, které jsme si mohli jako posluchači zazpívat, sehráli šikovní 

občané z Vrančic ze Spolku Vranč hru o narození Ježíše Krista pod názvem 

„Andělů je třeba všude“. 

 Divadelní hra byla zakončena příchodem tří králů. Koledou „My tři 

králové jdeme k vám“ jsme pomyslně zakončili Tříkrálovou sbírku, která pro-

bíhala tak jako každý rok i letos na Milínsku. 

Stáňa Walenková 
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POZVÁNKA NA AKCE 

Předposlední akce loňského roku 
Živý betlém a rozdávání betlémského světla – 

23. prosince 2015 

   Josef s Marií a loňským Ježíškem opět zaví-

tali i s oslíkem k altánu před CVA. Josef ve 

verších seznámil přítomné s biblickým příbě-

hem, k příjemné předvánoční atmosféře při-

spělo hraní pod vedením J. Trnky, rozdávání 

betl. světla a teplého čaje.  

Na fotce pastýři s andělem. 

 

 

   HROMNIČKY 

Oblíbená akce se koná letos přesně na 

Hromnice, 

tj. v úterý 2. února 2016 od 17 hodin 

před knihovnou v Milíně 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Upozornění pro členy: 

Zveme na členskou schůzi místní organizace STP v ČR z. s. v Milíně dne 23. 

února 2016 v Kulturním domě Milín od 13 hodin. 

Na členské schůzi je zajištěno sluchové poradenství a výměna baterií, kulturní 

program a občerstvení. Dále budou nabídnuty pobyty a zájezdy. 
 

Úřední hodiny pro sociální poradenství: 

vždy v úterý a ve čtvrtek odpoledne od 13 do 15 hodin 

a v pátek od 7.30 do 10.00 hodin. 

Platí nepřetržitá služba po telefonu: 606 650 114. 

Masáže: v pondělí a ve středu od 13 hodin po objednání na tel: 728035592. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek – informace: 724 388 470. 
 

Pokud členové ještě neobdrželi náš informační občasník „Přítel“, je k dispozici 

na Centru. 

Nabídky na rekondiční pobyty budou předloženy na členské schůzi. 

Nové katalogy na zájezdy do Řecka jsou k dispozici rovněž v naší kanceláři 

(Milín 261). 
 

Informujeme o otevření SENIORPOINTU na Centru neziskových organizací 

v Příbrami, kde se nachází i kancelář naší okresní organizace STP v ČR, Žežic-

ká 193. Služby tohoto nového zařízení budou poskytovány vždy v pondělí od 

12 do 15 hod a středu od 10 do13 hod.   výbor organizace 

DOŠLO PO UZÁVĚRCE – ZÁPIS ZE ZŠ 

Zápis do 1. třídy v ZŠ Milín (kráceno) 
 

 V sobotu 23. ledna 2016 se otevřely dveře milínské školy všem předškolá-

kům a jejich rodičům. Děti čekala pohádková cesta školou. 

 Na startu dostaly „pohádkový pas“, s ním pak společně s paní učitelkou a 

rodiči procházely budovou a zároveň odpovídaly na otázky paní učitelky. Každé dítě 

se mělo za úkol představit, říci básničku nebo zazpívat písničku, vědět, kde bydlí. Bu-

doucí prvňáčci pojmenovávali předměty na obrázcích, třídili je do skupin, vyprávěli 

pohádku podle obrázků, určovali barvy, počítali krychličky a poznávali geometrické 

tvary. Na závěr malovali obrázek. Za správné odpovědi děti dostávaly razítka do po-

hádkového pasu od velkých pomocníků - žáků  milínské školy, kteří asistovali převle-

čeni do pohádkových kostýmů. Byla tu Beruška, Maková panenka, Motýl Emanuel, 

muchomůrka Pindruše, anděl, Červená Karkulka, princ a několik princezen. K zápisu 

přišlo celkem 23 předškoláčků z Milína a okolních obcí. 

 Všichni si domů odnesli spoustu dárečků, pamětní list, desatero pro prvňáčka 

i nějakou tu sladkost. Na všechny se v září v milínské škole těšíme! 

Foto ze zápisu najdete na str. 15 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Dones starý a nefunkční mobil do školy 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět vyhlašuje 

již 6. ročník tradiční kampaně Věnuj mobil.  

 Cílem kampaně je získat k opětovnému 

využití, případně k recyklaci, mobilní telefony, 

které jinak zůstávají bez využití. Prosíme všechny, kdo máte doma sta-

rý, vysloužilý a nefunkční mobil, abyste ho donesli do školy. Učinit tak 

můžete do konce února  (29. 2. 2016) nebo po celý školní rok 

2015/2016.  Děkujeme všem. 

Ekotým ZŠ Milín 

 

Z družiny 

  

I v letošním roce vyrazili 

malí koledníci ze školní 

družiny koledovat do ulic 

Milína. Děkujeme všem, 

kteří přispěli, a doufáme, že 

jsme je písničkou a přáním 

potěšili. 
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 Prosincové 

počasí nenasvědčo-

valo tomu, že právě 

probíhá první zimní 

měsíc. Bylo poměr-

ně teplo a po sněhu 

ani památka. Počasí 

ale pomohlo firmě, 

která přeměňovala 

naši školní zahradu. 

Dokončovací práce 

byly v plném prou-

du, a tak se podařilo, že děti dostaly těsně před Vánocemi velký dárek. Již teď 

se těší na jaro, až budou moci vyzkoušet všechny prolézačky, překážky, 

skluzavky… zkrátka všechny nové herní prvky. Poslední víkend před vánoční-

mi prázdninami nejstarší děti vystupovaly na adventním koncertě v kostele sv. 

Václava v Milíně. Na vystoupení se pečlivě připravovaly, zazpívaly několik 

evropských koled a na závěr i spo-

lečnou skladbu s pěveckým sbo-

rem Krásky. Po Novém roce se 

děti vrátily do školky plné dojmů a 

z á ž i t k ů  z  V á n o c .  U ž i l y  s i  

„Hračkový den“, při kterém mohly 

do školky přinést ukázat některou 

novou hračku. Počasí také začalo 

připomínat zimu a děti s radostí a 

nadšením uvítaly tolik očekávané 

bobování, koulování, stavění sně-

huláků a dovádění na sněhu. Před-

školní děti se pilně připravovaly na 

zápis do školy. V pátek 22. 1. 2016 

mělo školku navštívit Divadlo Úsměv s pohádkou Nemocný pejsek, z důvodu 

dopravní nehody však nedorazili. Naštěstí to nebylo vážné a telefonicky slíbili 

náhradní představení. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Milínský zpravodaj - jubilejní 40. ročník 

   

Historie „ZPRAVODAJŮ“ - Jak se kdysi začínalo 

 

Když nalistujeme v kalendáři čtyři desítky let zpět až do 20. století, budeme na 

hranici vzniku „milínského zpravodajství“. První nultý zpravodajský ročník je 

informačním výtiskem bilance volebního období let 1971 - 1976 s vyhlášením 

nových úkolů a plánů volebního období střediskové obce Milín na léta 1976 –  

1981. 

Do komunálních voleb tu bylo tehdy představeno 50 občanů pro MNV. 

Milínští čtenáři obdrželi do svých schránek „Volební zpravodaj MILÍN 

1976“. 
V dalším roce 1977 již Místní kulturní středisko začíná pravidelně vydávat 

měsíčník s názvem „Kulturní zpravodaj Milín“. Dozvídáme se, jak skončily 

volby. Je tu program kulturně-společenských akcí, kina, sportu a kopané. Také 

tu čteme „slova poslanců“... 

Na stránkách se objevuje i milínská historie z minulých století... 

Další dva ročníky vycházejí pod názvem „ZPRAVODAJ MILÍN“ (1978 – 

1979). Každé číslo zdobí kresby a poezie, připojena je i příloha „Zlatá stezka“. 

Od roku 1980 již známe náš měsíčník pod ustáleným logem – „Milínský zpra-

vodaj.“ Postupně se zlepšuje i technika tisku s fotografiemi – později i v ba-

revném provedení. Redakce současného Milínského zpravodaje – 2016, slibuje 

čtenářům v tomto jubilejním ročníku zveřejňovat historické ilustrace z minu-

lých 40 let existence. Mnohý čtenář i po létech najde v depozitu knihovny 

mnoho zajímavého z dávnověku milínského života. 

 

Letopis událostí roku 1976 – 40. jubileum milínského zpravodajství 

(Informace o událostech roku 1976 z pamětí kronikáře) 
 

V tomto roce se v Milíně konaly velké oslavy 875 let Milína spojené s koná-

ním 1. sjezdu rodáků. V předvečer červnových oslav byla slavnostně předána 

zrekonstruovaná nádrž Bahno. K oslavě přicházejí stovky dětí s lampiony, ve-

řejnost překvapil velkolepý ohňostroj, následující den prošel Milínem historic-

ký průvod a v sokolovně se uskutečnil 1. sjezd rodáků obce. Milínské oslavy 

natáčela i Československá televize. Dodnes milínské pamětníky dojímá melo-

die z písně “Daleko tam za horami kdesi, malý koutek já dobře znám“... 

 Organizačnímu výboru se podařilo oslovit i několik rodáků ze zahrani-

čí. Při pietním obřadu vzpomenuto, že v dubnu t.r. zemřel předseda MNV 

František Pudlo a před rokem ředitel ZDŠ František Mařík. Na milínském 

hřbitově byla osazena pamětní deska k 70. výročí založení hřbitova. V květnu 

byl na Buku odhalen pomníček obětem konce 2. sv. války. (R. Štěpán, J. Ště-
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 pán, V. Štěpán, V. Zelenka a V. Šplíchal). 

23. ledna 1976 byl podepsán kontrakt výstavby areálu obilního sila – největší-

ho toho času v republice. Stavbu 6. pětiletky provedla polská firma 

„Chemodex“.    

K jubilejním oslavám v obci byl vydán sborník „MILÍN - HISTORIE * SOU-

ČASNOST“. 

Zahrnuje historické dějinné události z časů dávné minulosti až do tehdejší sou-

časnosti. 

 

Při oslavách v červnu 1976 se po dlouhých létech vrátila opět do Milína 11. 

hodina, kterou při noční službě milínský ponocný omylem odtroubil na Dobří-

ši, jak nám sdělila dávná pověst. 

 

Jiří Vostarek - kronikář 

 

Foto ze zápisu do ZŠ – článek na str. 11 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc prosinec 2015 
 

     I když již běží rok 2016, vraťme se ještě k událostem roku loňského.   

     Liturgická doba Adventu, který začal koncem listopadu, je časem 

zvláštní přípravy na oslavy příchodu Páně, ale také zvláštním obdobím 

naděje a očekávání Kristova druhého příchodu na konci časů. 2. neděle 

adventní (6. 12.) byla věnována dětem. Hlavním tématem dětské mše 

na Slivici bylo „konání dobrých skutků“. Všechny děti v kostele se pak 

radovaly z mikulášské nadílky.    

     K adventní době již tradičně patří adventní koncerty. V kostele sv. 

Václava v Milíně se 6. prosince konal koncert komorního vokálně-

instrumentálního souboru „Musica Podberdensis“. Druhý adventní koncert se usku-

tečnil v neděli 20. prosince, v něm vystoupily děti z Mateřské školy Milín a soubor 

„Krásky“ složený z bývalých sólistek a členek Příbramského dětského sboru.     

     O sobotách 12. a 19. 12. ráno měli věřící možnost zúčastnit se  v kostele sv. Petra 

na Slivici rorátů. Rorátní mše je zvláštní podobou ranní bohoslužby v adventním 

čase, věnovaná Panně Marii. 12. prosince se poprvé po generální opravě rozezněly 

slivické varhany. Po rorátech v sobotu 19. prosince pak následovala farní snídaně.    

     V neděli 20. prosince bylo při mši svaté na Slivici požehnáno „Betlémské svět-

lo“, které do našich farností přivezli slivičtí skauti.  

     V tomto měsíci se také uskutečnila setkání farní rady, a to 14. prosince rady eko-

nomické a 17. prosince rady pastorační. Při nich bylo projednáno nejen plnění loň-

ských úkolů, ale byly navrženy akce a úkoly na rok 2016.    

      Velmi srdečně byl přijat v neděli 20. prosince v podvečer koncert dětského sou-

boru „Slivičáček“ v obci Jelence při rozsvícení stromu. Vánoční koledy a písně si 

pak přítomní společně zazpívali. „Slivičáček“ ani letos nezapomněl na Domov dů-

chodců na Březových Horách. Svým vystoupením je potěšil ráno na Štědrý den.   

     V úterý 22. prosince byla v Domově v Luhu sloužena mše svatá. Po ní pak senio-

ři vzpomínali na krásné zážitky z mládí, které se vázaly k vánočnímu času.    

     Štědrý den vyjadřuje nejen vzájemnou štědrost mezi lidmi, ale rovněž štědrost 

boží, neboť Bůh poskytl lidstvu dar nejštědřejší, svého syna. Půlnoční mše svaté 

začaly v kostele sv. Vavřince v Pečicích v 16.30 hodin, v kapli Ježíše Krista Krále 

ve Smolotelích ve 20.00 hodin a v kostele sv. Petra na Slivici ve 24.00 hodin. Po 

Štědrém dnu přišel Boží hod vánoční – svátek Narození Páně, hlavní den Vánoc. 

Bohoslužbu v kostele sv. Petra na Slivici doprovázela skupina „Petrklíč“.  Na svátek 

sv. Štěpána (26. prosince) byly slouženy Otcem Jánem mše svaté v kostele sv. Vác-

lava v Milíně a v kostele sv. Vavřince v Pečicích.    

     V neděli 27. prosince, na svátek Svaté rodiny, byla při mši svaté provedena ob-

nova manželských slibů a požehnání manželů. Hudební doprovod při bohoslužbě 

v kostele sv. Petra na Slivici zajišťoval dětský soubor „Slivičáček“.    

     V poslední den občanského roku se v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. 

Vavřince v Pečicích konaly děkovné mše za rok 2015. Věřící modlitbou poděkovali 

za vše dobré, co jim uplynulý čas přinesl. Se starým rokem se rozloučili účastníci 

mší svatou na Makové, ta začala ve 24.00 hodin. Zároveň tak uvítali nový kalendář-

ní rok.      Za farnost Eliška Průchová  
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TJ SOKOL MILÍN 2 

Oddíl florbalu  

 

 Letošní sezónu 2015 – 2016 

jsme zahájili velmi rozpačitě. Jednak pro 

nás nastalo poměrně nepříjemné zdržení 

ohledně zprovoznění nově zrekonstruova-

né tělocvičny; Je moc krásná a příjemná, 

ale naše tréninky začaly se zpožděním a 

do 1. turnaje jsme nastupovali téměř bez 

rozehrání.  Je to vidět na výsledcích tur-

najů, což zřejmě ovlivní i postup 

z regionálního kola na přebory v Praze. 

Uvidíme. Druhá věc, která nás trápí, je 

stále chybějící trenér starších žáků. Je-

jich tréninky se zatím vůbec nerozběhly 

(Jen jeden turnaj.) Naopak začali hrát i 

„mini“ žáci, takže jsme je vzali s sebou 

na dva turnaje. Moc děkuji rodičům, 

prarodičům a asistentce Tereze Matou-

šové za účast a pomoc nejen při těchto 

turnajích,  bez jejich pomoci  bychom to uskutečnit nemohli.  

Jednotlivá kola (4) probíhala od října 2015 do ledna 2016. Další, 5. kolo, otevřené, 

s přímým postupem na přebory v Praze se uskuteční 5. 3. 2016 na Dobříši. Pojeďte 

nám fandit! 
 

Výsledky:  

   Minižáci  Mladší žáci 

1. kolo        X   2. místo 

2. kolo   3. místo   3. místo 

3. kolo        X   1. místo 

4. kolo   3. místo   1. místo 
 

 Turnaj 9. 1. 2016 v Milíně se myslím velmi vydařil. Byli jsme potěšeni 

povzbuzováním diváků, kteří chvílemi vytvořili opravdu bouřlivou atmosféru. 

Doufám, že jste si to také užili.  

 Po technické stránce velmi děkuji Sokolu Příbram, jmenovitě panu Vojtě-

chu Šamšulovi (vše kolem mantinelů).  

Monika Levíčková, oddíl florbalu 
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Značka, pozn. Odjezd Č. linky Značka, pozn. Odjezd Č. linky

X   5.25 300041 X   5.00 300041

X   5.25 300027 X   5.00 300027

X   5.55 300017 X (u ZD)   5.00 300028

X (pouze u ZZN)   6.00 300028   5.36 300041

X (u ZD, sídliště)   6.20 300028 X (u ZD)   5.39 300028

X   6.20 300041 X   6.25 300027

6, †   6.25 300041 X (u ZD)   7.04 300028

X, B   6.40 300041 X  *)   7.07 300029

X, B   6.40 300027 X   7.10 300041

X 10.30 300027
X, B                (přes 

Jerusalém)
7.16 300042

1, 3 (u ZD, sídliště) 10.35 300028 X   7.20 300027

X 10.40 300041 6   7.24 300041

X 11.40 300029 X, B (i u ZŠ)   7.34 300041

7 (z Jir.sadů) 12.10 136443 X   9.04 300041

6 12.15 300041 X 10.05 300027

X (u ZD, sídliště) 12.35 300028 1, 3 (u ZD) 11.29 300028

X, B 13.00 300027 † 12.59 300041

X (i u ZD) 13.25 300041 X 13.04 300041

6, † 13.40 300041 X 13.05 300027

X (u ZD, ZŠ, sídliště) 14.30 300028 X (u ZD) 13.05 300028

X (i u ZD) 14.30 300041 6 13.10 300041

X (i u ZD) 14.45 300027 X, B (u ZD) 14.12 300028

X, B 15.05 300042 X (u ZD) 15.18 300028

X (i u ZD) 15.10 300041 X 16.15 300017

X (u ZD, sídliště) 16.10 300028 X 16.16 300041

X 16.30 300027 X 16.45 300027

X 17.00 300041 X (u ZD) 16.50 300028

X 17.15 300029 6, † 17.09 300041

X 18.20 300027 X 17.34 300041

18.50 300041 7 17.55 136443

X - jen v sudý týden              

(u ZD, sídliště)
22.30 300028

Značky, pozn.:

1 - 7 odpovídá dnu v týdnu (1 = pond.)

300017 - PB-Písek-Č. Buděj. X - pracovní dny

300028 - PB-Březnice-Rožmitál p.Třemš. † - neděle a stát. svátek

300041 - PB-Milín-Klučenice

300042 - PB-Petrovice B - nejede o prázdninách,

300027 - PB-Milín-Zalužany-Mirovice ZD - zastávka u zeměděl. družstva 

300029 - PB-St. Hrádek ZŠ - zastávka u základ. školy

136443 - Praha-Orlík-Písek *) končí v Příbrami u II. polikl.

Autobusové spoje z Příbrami do Milína a zpět

 (platné od 13. prosince 2015)

Z Příbrami do Milína Z Milína do Příbrami

Informace o spojích po ČR: 900 149 044 

nebo www.idos.cz
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ÚNOR V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace)  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv kronikáře obce 

Uzávěrka březnového čísla: pátek 19. února 2016 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

 

únor 

Výstava „Karel Čapek“  18.1.-28.2.  CVA 

Hromničky   2.2 17 h  před CVA 

Masopust   6.2. 14 h  Milín 

Jarní prázdniny ZŠ  15.-21.2. 

 
březen 

Vynášení Morany  13.3. 14 h  CVA –  Bahno 

Velikonoční prázdniny ZŠ 24.-28.3.. 

Výstava mladých umělců březen-květen  CVA 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

